DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE RECURSO ORIUNDO 

14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento 

para o exercício de 2021, Lei nº. 5.070, de 23 de dezembro de 2020, as necessárias dotações 

orçamentárias, num valor estimado de R$ 24.078,00 (vinte e quatro mil e setenta e oito 

reais). 

02.11. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

27.812.0025.2138 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

15. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
15.1. As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação da

[...]

ANEXO VIII 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. OBJETO 

1.1. Aquisição e instalação de alambrado no campo de areia da Praça João Pedro para a 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de Fernandópolis-SP. 

1.2. Valor estimado total de R$ 24.078,00 (vinte e quatro mil e setenta e oito reais). 

1.3. Os serviços deverão ser iniciados em até 15 (quinze) dias após a solicitação do 

departamento competente e finalizados em até 60 (sessenta) dias. 

1.4. O quantitativo dos itens estão discriminados abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTE UNID.